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som en delvis imødekommelse af forslaget til 
folketingsbeslutning fra venstre, der blev 
vedtaget for efterhånden nogen tid siden. Jeg 
ved godt, at vi delvis i denne debat tager hul 
på den debat, der skal føres på tirsdag, men 
selv om der ligger en slags lempelse af be- 
stemmelserne i det foreliggende lovforslag, 
og selv om CD derfor er interesseret i forsla- 
get og positivt vil gå ind i udvalgsarbejdet, så 
føler vi ikke, at man helt følger det op, som 
flertallet i folketinget mente, da denne folke- 
tingsbeslutning blev vedtaget. 

CD har hæftet sig ved ændringen af for- 
målsparagraffen. Så vidt jeg kan bedømme, 
flader man det hele lidt ud, og det, vi savner, 
er, at det også fortsat skal være muligt for 
erhvervslivet at ekspandere i de mindre be- 
folkede områder; der står i hvert fald ikke 
noget om det. Der er sagt en masse om plan- 
lægnings-, rekreative, landskabsmæssige, res- 
sourcemæssige og lignende hensyn, men der 
står intet om, at en lille virksomhed, som har 
behov og mulighed herfor, kan få lov til at 
udvide. 

Vi vil gerne være med til at se på regerin- 
gens forslag, men vi vil på ingen måde på 
forhånd sige ja til alt, hvad der står i forsla- 
get. 

Waldorff (VS): 
Vi var ikke alt for begejstrede for venstres 

beslutningsforslag fra 1978, bl. a. fordi det 
var vores opfattelse, at det, som venstre i 
hvert fald også forsøgte at gøre med sit be- 
slutningsforslag, var at bruge zoneloven til at 
gennemhulle planlovgivningen og bl. a. altså 
underminere sikringen af det, som så smukt 
kaldes de rekreative interesser. 

Så vidt vi kan se, er dette lovforslag udfor- 
met sådan, at det i hvert fald ikke vil ske, og 
i den udstrækning man altså sikrer de inter- 
esser, som er styrende i planlovgivningen -  ' 
med forbehold over for den diskussion, som 
vi skal have på tirsdag -  kan vi godt gå ind 
for, at man her lægger afgørelser efter zone- 
loven ud til kommunalbestyrelser dér, hvor 
der er lavet lokalplaner. 

Der er store problemer i det. Der er bl. a. 
det problem, at indflydelsen på udformnin- 
gen af lokalplaner i langt de fleste tilfælde er. 
illusorisk, så selve det at hænge det op på, at 
der udarbejdes lokalplaner, er i virkelighe- 
den, skal vi sige en omgåelse af det, som er 

det egentlige problem, nemlig den brede fol- 
kelige indflydelse på, hvordan udformningen 
af de små samfund skal se ud. Men i hvert 
tilfælde kan man godt give regeringen ret i, 
at det er bedre, hvis man ellers vil sikre de 
små samfund bare i en eller anden udstræk- 
ning, at lægge afgørelserne i kommunalbesty- 
relserne dér, hvor der i det mindste er mulig- 
hed for at tage nogle politiske slagsmål om 
landsbyudviklingen, end det er at overlade 
det til den teknokratiske visdom, som styrer 
amterne. 

Det, vi derimod ikke er enige i -  og det er 
sikkert ikke specielt overraskende -  er, at 
man gør miljøankenævnet til en ankeinstans. 
Der er sådan set ikke nogen grund til, at jeg 
gentager forhistorien til denne diskussion. 
Jeg mener, at det, der her er tale om, er, at 
man gennem endnu en lov cementerer den 
placering, miljøankenævnet har i hele miljø- 
lovsadministrationen, og det, som er pointen 
i det, er, at man har et erhvervspolitisk or- 
gan, som man kalder en saglig institution i 
administrationen af miljøloven, hvor det, der 
klart er brug for, er en ankeinstans, som er 
politisk. Her gør man det, at man direkte 
nedlægger både planstyrelsen og ministeren 
som ankeinstans og overfører ankebehand- 
lingen til miljøankenævnet, og det kan vi 
simpelt hen ikke gå ind for. 

Steffensen (KrF): 

Kristeligt folkeparti er enig med ministe- 
ren i, at det kommunale selvstyre bør frem- 
mes, men vi er af den opfattelse, at rammer- 
ne i dette lovforslag er alt for stramme med 
henblik på de mindre landsbyers udvikling; 
det har også en lang række andre ordførere 
givet udtryk for. 

De fleste amter har jo lavet regionplaner. 
De skulle være indsendt den 31. december i 
1979, men visse amter har fået udsættelse. 
Kristeligt folkeparti er enig i, at zonelovsad- 
ministrationen skal virkeliggøre regionpla- 
nerne, for disse planer er jo blevet til i sam- 
arbejde med kommunerne og stort set i over- 
ensstemmelse med kommunerne, og derfor 
må det være rigtigt, at vi nu også lader kom- 
munerne få udstrakt selvstyre inden for de 
rammer, som dermed er fastlagt. 

Kristeligt folkeparti håber derfor, at miljø- 
ministeren også vil godkende disse planer på 
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